DIÁRIO OFICIAL Nº 34.424 35Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

te ao período aquisitivo de 20 de Março de 2019 a 19 de Março de 2020,
concedidas através da Portaria Coletiva nº 1187/ 10.11.2020, publicado no
DOE nº. 34.401/11.11.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 01.12.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 607570

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 108/2020
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 009/SESPA/2019, Processo nº 386108/2018, homologado pelo
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 27/10/2020 e
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.390 de 29/10/2020.
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos para atendimento de pacien-
tes das Unidades Estaduais (URES, Hospitais Regionais e CRS) e oriundos
de Demandas Administrativas da SESPA, por um período de 12 (doze) me-
ses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.
VIGÊNCIA: 02/12/2020 a 01/12/2021.
EMPRESA: F.CARDOSO E CIA LTDA., pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº
15.051.578-2, com sede na Rua João Nunes de Souza, nº 125, BR 316,
KM 8, Bairro Águas Brancas, CEP: 67.033-030 - Ananindeua–PA, Telefone:
(91) 3202-1344 / (91) 3202-1310, E-mails: licitacao@ shoppingdasaude-
online.com.br e diretoria@ shoppingdasaudeonline.com.br.
Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

21 GLICOSE A 5% COM 500 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 90.000
 R$ 2,87

23 ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5 MG
SUBLINGUAL COMPRIMIDO 10.000 R$ 0,24

25 ITRACONAZOL 100 MG CÁPSULA 100.000 R$ 1,09
40 SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO 5.000 R$ 0,12

47 TROPICAÍNA 1% SOLUÇÃO
OFTÁLMICA - 5 ML FRASCO 2.300 R$ 10,79

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 607642
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 112/2020

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 009/SESPA/2019, Processo nº 386108/2018, homologado pelo
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 27/10/2020 e
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.390 de 29/10/2020.
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos para atendimento de pacien-
tes das Unidades Estaduais (URES, Hospitais Regionais e CRS) e oriundos
de Demandas Administrativas da SESPA, por um período de 12 (doze) me-
ses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.
VIGÊNCIA: 02/12/2020 a 01/12/2021.
EMPRESA: BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUIMICA E FARMACEU-
TICA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº
60.831.658/0021-10, Inscrição Estadual nº 370.010.071.119, estabeleci-
da à Rodovia Régis Bittencourt (BR 116), Km 285 – Itapecerica da Serra
- SP, CEP 06.888-700 – Telefone (11) 4949-4501/ (11) 4949-4770/ (11)
98917-5804 – E-mail: licitacoes.BR@boehringer-ingelheim.com.
Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

33 NINTEDANIBE 150 MG CÁPSULA 100.000
 R$ 216,42

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 607696
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 109/2020

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 009/SESPA/2019, Processo nº 386108/2018, homologado pelo
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 27/10/2020 e
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.390 de 29/10/2020.
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos para atendimento de pacien-
tes das Unidades Estaduais (URES, Hospitais Regionais e CRS) e oriundos
de Demandas Administrativas da SESPA, por um período de 12 (doze) me-
ses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.
VIGÊNCIA: 02/12/2020 a 01/12/2021.
EMPRESA: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 05.003.408/0001-30, Inscrição Estadual nº 15.224.281-3, com
sede na ROD. BR 316 KM 06 Alameda Leopoldo Teixeira 8 – LEVILÂNDIA –
CEP: 67.030-025 - Tel: (91) 3255-5616, e-mail: licitacoes@cristalfarma.
com.br.
Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

05 CEFALEXINA MONOHIDRATADA 100MG/ML SUSPEN-
SAO ORAL – 100 ML FRASCO 2.800

 R$ 11,95

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 607670

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 111/2020
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 009/SESPA/2019, Processo nº 386108/2018, homologado pelo
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 27/10/2020 e
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.390 de 29/10/2020.
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos para atendimento de pacien-
tes das Unidades Estaduais (URES, Hospitais Regionais e CRS) e oriundos
de Demandas Administrativas da SESPA, por um período de 12 (doze) me-
ses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.
VIGÊNCIA: 02/12/2020 a 01/12/2021.
EMPRESA: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A., pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.009.945/0002-
04, Inscrição Estadual nº 10.368446-8, estabelecida à Rod. BR-153, Km
42, S/N, Parte C, Zona Urbana, CEP: 75.045-190, Anapólis/GO, Tel (11)
3719-9431/ 3719-9490, E-mail: brasil.licitacoes@roche.com.
Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

48 VALGANCICLOVIR 450 MG COMPRIMIDO 10.000
 R$ 179,80

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 607655
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 107/2020

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 009/SESPA/2019, Processo nº 386108/2018, homologado pelo
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 27/10/2020 e
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.390 de 29/10/2020.
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos para atendimento de pacien-
tes das Unidades Estaduais (URES, Hospitais Regionais e CRS) e oriundos
de Demandas Administrativas da SESPA, por um período de 12 (doze) me-
ses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.
VIGÊNCIA: 02/12/2020 a 01/12/2021.
EMPRESA: IMPORT HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.324.654/0001-33, Inscrição Estadual nº
03.018.280-0, com sede na Rua Quintino Justo de Almeida, nº 439, Per-
petuo Socorro, CEP: 68.905-629, Macapá/AP – Telefone: (96) 3242-4995
- E-mail: importhospitalar@gmail.com.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

31 METRONIDAZOL 200 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL
– 100 ML FRASCO 20.500

 R$ 8,02

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 607638
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 113/2020

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 009/SESPA/2019, Processo nº 386108/2018, homologado pelo
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 27/10/2020 e
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.390 de 29/10/2020.
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos para atendimento de pacien-
tes das Unidades Estaduais (URES, Hospitais Regionais e CRS) e oriundos
de Demandas Administrativas da SESPA, por um período de 12 (doze) me-
ses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.
VIGÊNCIA: 02/12/2020 a 01/12/2021.
EMPRESA: POLYMEDH.EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 63.848.345/0001-10, Inscrição Estadual nº 15.160.219-
0, estabelecida à Avenida Presidente Vargas, nº. 4547, Ianetama, Casta-
nhal-PA, CEP: 68.745-000 – Telefone (91) 3721-3275/98162-2948/98802-
1069– E-mail: polymedh@globo.com.
Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

1 AMOXICILINA 250 MG/5 ML PÓ PARA SUS ORAL
- 60 ML FRASCO 20.600 R$ 4,29

2 ANLODIPINO ( BESILATO) 10 MG COMPRIMIDO 30.000 R$ 0,13
11 ENALAPRIL (MALEAT0) 20 MG COMPRIMIDO 20.000 R$ 0,07

19 FITOMENADIONA 10 MG/ML IV SOLUÇÃO INJETÁVEL
– 1 ML AMPOLA 12.000 R$ 1,37

22 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML (6%) SUSPEN-
SÃO ORAL - 100 ML FRASCO 5.300 R$ 2,16

32 METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO 112.000 R$ 0,12

36 PREDNISOLONA ( FOSFATO SÓDICO) 1 MG/ML
SOLUÇÃO ORAL - 100 ML FRASCO 2.000 R$ 8,50

39 SAIS PARA REHIDRATAÇÃO ORAL
PÓ 27,9 G ENVELOPE 20.500 R$ 0,49

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 607703
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 110/2020

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 009/SESPA/2019, Processo nº 386108/2018, homologado pelo
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 27/10/2020 e
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.390 de 29/10/2020.
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos para atendimento de pacien-
tes das Unidades Estaduais (URES, Hospitais Regionais e CRS) e oriundos
de Demandas Administrativas da SESPA, por um período de 12 (doze) me-
ses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.
VIGÊNCIA: 02/12/2020 a 01/12/2021.